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§ 17 
Boendeplan för särskilt boende för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2023-2033  
SÖD 2023/110 
 

Beslut  
Södermalms stadsdelsnämnd fastställer underlaget till den 
stadsövergripande boendeplanen för region innerstaden och 
överlämnar det till socialförvaltningen. 

Särskilt uttalande 
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S), Jörgen 
Gyllenblad (S), Anna-Karin Lindahl (S), Charlotte Lilja Pittuco (V), 
Frida Nehrfors Hultén (V) och Magnus Palm (MP) lämnar ett 
särskilt uttalande från majoriteten (bilaga). 
  
Lars Rottem Krangnes (C) och Anne-Lie Elfvén (L) lämnar ett 
särskilt uttalande från Centerpartiet och Liberalerna (bilaga). 

  
Jonas Nilsson (M), Mikael Igelström (M) och Eva Runvald (M) 
ställer sig bakom det särskilda uttalandet från Centerpartiet och 
Liberalerna. 
  

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från 
Centerpartiet och Liberalerna. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
I Stockholms stads budget framgår att socialförvaltningen ska 
samordna arbetet med boendeplanen för bostäder för personer med 
funktionsnedsättning och bearbeta stadsdelsnämndernas/regionernas 
förslag samt föreslå beslut om åtgärder utifrån en sammanvägd 
övergripande bedömning av framtida trender och behov. 
  
Region innerstaden, som består av stadsdelsförvaltningarna 
Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm, har gjort en 
sammanställning av stadsdelsförvaltningarnas existerande boenden, 
befintliga individuella avtal, pågående projekt av boenden och 
uppskattat behov av boenden år 2033. Sammanställningen levereras 
till socialförvaltningen som bidrag till stadens övergripande 
boendeplan. 
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Region innerstaden ser ett prognosticerat behov av särskilda 
boenden år 2033 som är större än vad de projekt som i dagsläget 
planeras kan tillgodose. Detta gäller ytkrävande och friliggande 
gruppbostäder LSS samt gruppbostäder SoL. 
  
Gällande gruppbostäder LSS med normal tillgänglighetsanpassning 
samt servicebostad LSS eller SoL bedömer regionen att kommande 
behov kan mötas. Regionen rapporterar dock fortsatta förseningar i 
flera pågående projekt vilket sannolikt kommer fördröja tillgång till 
särskilda boendeformer. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/110-3 Tjänsteutlåtande SÖD 2023/110 
Boendeplan 2023-2033,bostad med särskild service Sol och 
LSS 

 SÖD 2023/110-3.1 Boendeplan region innerstaden 2023-
2033 

 SÖD 2023/110-3.1.1 Bilaga 2. Excelforumlär  
 SÖD 2023/110-3.1.2 Bilaga 3. Vägledning för framtagande 

av boendeplanen 
 SÖD 2023/110-3.1.3 Bilaga 4. Befolkningsdata 

(start.stockholm) 
 SÖD 2023/110-3.1.4 Bilaga 5. Rapport 2022 (SWECOs 

prognos BSS 2023-2032) 
 SÖD 2023/110-3.2 Bilaga 2 Excelformulär omvandlat till 

PDF 
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Boendeplan för särskilt boende för personer med 
funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2023–2033 

 
Anders Göransson m.fl. S 

Charlotte Lilja Pittuco m.fl. V 
Magnus Palm MP 

     
Särskilt uttalande 
I boendeplanen för perioden 2023–2033 bedömer region innerstaden att behovet 
av särskilt boende för personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL är 
större än vad de projekt som i dagsläget planeras kan tillgodose. Detta gäller 
kategori A, B och E. Vi har ett stort problem som vi behöver åtgärda.  
 
Därför är det viktigt att vi som förtroendevalda tar vårt fulla ansvar. LSS är en 
rättighetslag som ska tillförsäkra personer med omfattande funktionshinder en god 
service och ett gott stöd. Det ställer särskilda krav på oss att få fram tillräckligt 
med bostäder.  
 
Vi är en tätbebyggd, centralt belägen och attraktiv stadsdel. Det gör att vi kan ta 
ett större ansvar för byggandet. Vi kan ta ett större ansvar för såväl byggande som 
användandet av befintliga byggnader. Vi måste tydligt ta ställning för de 
boendeprojekt som ligger i olika faser av planering men vi måste också se över alla 
möjligheter att få in boenden i samband med framtida byggprojekt i stadsdelen. 
Det gäller såväl ny- som ombyggnation.  
 
Vi är i grunden positiva till att socialförvaltningen tagit över beställaransvaret 
samtidigt som stadsdelsförvaltningarna fortsätter att ansvara för driften på de 
framtida grupp-och servicebostäder. Det kan förhoppningsvis leda till att 
stadsdelens beslut från 2021 inte upprepas. Då valde stadsdelen att tacka nej till ett 
planerat gruppboende i Persikan. Optionen utnyttjades inte eftersom det skulle bli 
för dyrt. På kort sikt, och jämfört med befintliga boenden, så var det sant. 
Samtidigt är de placeringar som vi redan idag tvingas till utanför 
valfrihetssystemet långt mycket dyrare.  
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Boendeplan för särskilt boende för 
personer med funktionsnedsättning 
enligt LSS och SOL 2022–23  

 
    Lars Rottem Krangnes (C) 
    Anne-Lie Elfvén (L) 
    Erik Ehrs (KD) 
 
 
Särskilt uttalande 
 
Gruppen personer med funktionsvariation återspeglar samhällets mångfald och är heterogen. 
Personer med funktionsvariation är rättighetsbärare och måste synliggöras inom stadens alla 
verksamhetsområden. Frågan om boende är central utifrån ett rättighetsperspektiv. Alla ska ha 
rätt till en bostad som tillgodoser ens behov, det är grundläggande för ett bra liv. 
  
Under många år har det varit svårt att få till nya bostäder med särskild service i vår stad. Det 
har varit svårt för enskilda stadsdelar att se hur behovet skulle se ut och det har varit kopplat 
till stora kostnader. Det resulterade i för få bostäder och låg rörlighet mellan bostäderna som 
fanns.  
 
Den tidigare grönblå majoriteten valde att centralisera beställaransvaret från stadsdelarna till 
socialförvaltningen för att skapa bättre översyn och tydligare ansvarsfördelning. Det har varit 
ett viktigt steg framåt och vi gläds åt att se effekten av detta arbete där underskottet av 
bostäder med särskild service har minskat stadigt. Men det är inte tillräckligt, och staden är 
långt ifrån klar.  
 
Därför kommer vi att fortsätta följa upp arbetet och bevaka att de åtgärder som krävs för att 
säkerställa att efterfrågan möter behovet sätts in. Alla stockholmare ska kunna bo i sin stad 
oavsett funktionalitet. 
 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Hans Anders,Göransson 2023-03-28
Lars Asgeir Rottem,Krangnes 2023-03-28
Anna Martha Linnéa,Anderstedt 2023-03-28
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